



NAJWYŻSZA IZBA KONTROLI

Delegatura w Rzeszowie

LRZ.430.007.2020

Rzeszów, 28 kwietnia 2022 r.

Polskie Towarzystwo Ewaluacyjne
ul. Rydygiera 15/130
01-793 Warszawa

W związku z zakresem działalności Polskiego Towarzystwa Ewaluacyjnego, uprzejmie przekazuję informację o wynikach kontroli Najwyższej Izby Kontroli pt. *Realizacja programów rewitalizacji i ich efekty (P/20/081)*. Zostały w niej przedstawione m.in. zagadnienia związane z monitoringiem i ewaluacją takich dokumentów.

Kontrola Najwyższej Izby Kontroli wykazała, że programy rewitalizacji wdrażane były niezgodnie z przyjętymi założeniami. W konsekwencji, nie doprowadzono do kompleksowego rozwiązania zdiagnozowanych problemów w sferze społecznej, gospodarczej, technicznej, przestrzenno-funkcjonalnej lub środowiskowej, jak i wyprowadzenia obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysowego.

Sposób prowadzenia monitoringu lub ewaluacji nie pozwalał na dokonanie pełnej i obiektywnej oceny efektów wdrażanych działań. Skutkiem tego, chociaż w każdej gminie zachodziły przesłanki do całościowej analizy i aktualizacji programów rewitalizacji, to w zdecydowanej większości jednostek samorządu terytorialnego w ogóle nie podejmowano takich działań.

Znikome było również zaangażowanie w proces rewitalizacji lokalnej społeczności, a gminy jedynie sporadycznie korzystały z dojrzałych form partycypacji społecznej, takich jak współdecydowanie czy kontrola obywatelska. W niewielkim stopniu wykorzystano możliwości komitetów rewitalizacji. Pełniona przez nie funkcja opiniodawczo-doradcza w praktyce była ograniczona.

Samorządy województw wspierały realizację programów rewitalizacji m.in. poprzez działania szkoleniowe i doradcze, odnoszące się do etapów wdrażania i monitorowania tych dokumentów. Okazały się jednak niewystarczające do występujących potrzeb i problemów, co spowodowane było m.in. ograniczeniami zaistniałymi w związku z pandemią COVID-19.

Będę zobowiązany za rozpowszechnianie przez Państwa wiedzy o tej informacji i zawartych w niej wynikach kontroli wśród osób i instytucji, zainteresowanych podjętą w niej tematyką.

DYREKTOR
Delegatury Najwyższej Izby Kontroli
w Rzeszowie (2)
Wiesław Motyka